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روایت آیت ا... هاشمی از مهم ترین درس های 

عمر شان برای فرهیختگانی که قصد اصلاح جامعه را 

دارند. در پاییز ۸۹ به همراه حدود ۲۰ نفر از پژوهشگران 

اقتصاد و مدیریت، ملاقاتی با آیت ا... هاشمی داشتیم. 

ایشان حدود ۲ساعت با دقت نقدهای اقتصادی و سیاسی 

و اجتماعی ما را شنیدند، نقدهای تند و تیزی که اکثرا 

هم با ناامیدی شدید همراه بودند. در پایان در حدود 

۱۰دقیقه صحبت کردند که بسیار نافذ و تاثیرگذار بود. 

ایشان بدون آنکه وارد محتوای نقدهای ما بشوند، اشاره 

کردند که ماحصل تجربیات عمر ۸۰ ساله شان را می توان 

در چند نکته مهم خلاصه کرد که احتمالا برای همه 

جوانان پردغدغه و تنداحساسی که دل نگران سربلندی 

ایران اسلامی هستند، می تواند مفید باشد. ۵ نکته بیان 

شده توسط آیت ا... هاشمی عبارت بودند از: اول: اعتراف 

و اصلاح اشتباه، مهم ترین نماد شهامت است »هیچ یک 

از ما معصوم نیستیم. کسی که هیچ گاه نمی پذیرد که 

اشتباه کرده، گویی نعوذ با... خود را در جایگاه معصومین 

می داند. باید بدانیم که هر چه یک فرد تاثیرگذارتر 

باشد، تبعات اشتباهاتش هم مخرب تر است. بنابراین 

هر زمآنکه متوجه اشتباه مان شدیم، باید هیچ زمانی 

را تلف نکنیم، بلافاصله به اشتباه خود اعتراف کنیم و 

برای اصلاح آن اشتباه از جان و دل مایه بگذاریم« دوم: 

ارتقای دانایی مردم بر اصلاح سیاستمداران اولویت 

دارد »مهم ترین ضامن پیشرفت مستمر کشور، این 

است که رشد مستمر در سواد و دانایی عامه مردم 

ایجاد کنیم. اگر زمینه هایی در جامعه ایجاد شود که 

تک تک مردم دانا و داناتر شوند، حتی سیاستمداران 

کم دانش هم نمی توانند روند پیشرفت کشور را مختل 

کنند. بسیاری از افراد، از جمله خود من، بخش زیادی 

از عمر و آبروی خود را صرف کردیم که سیاستمداران 

کشور داناتر بشوند. اگر این عمر و آبرو را برای افزایش 

دانش عمومی مردم صرف کرده بودیم، نتایج مثبت تر و 

پایدارتری در جامعه حاصل می شد. مهم ترین ماموریت 

نخبگان جامعه باید این باشد که حدیث نبوی اطلبو 

العلم من المهد الی اللحد را در کل جامعه بسط دهند. 

سوم: آبیاری درخت امید، ماموریت مغفول فرهیختگان 

است : برای انسانی که توکل بر خداوند متعال دارد، 

ناامید شدن یک معصیت بزرگ است و تزریق ناامیدی 

به جامعه، معصیتی نابخشودنی و جنایتی وحشتناک 

است. متاسفانه سال هاست که بخشی از فرهیخته ترین 

مردم جامعه ما، خواسته یا ناخواسته، ناامیدی را به 

جامعه تزریق می کنند. وقتی می گوییم خانه از پای بست 

ویران است، ناخودآگاه امید و نشاط را از افراد پرتلاش و 

تاثیرگذار جامعه می گیریم. وقتی این افراد ناامید شدند، 

خود به خود جامعه به قهقرا می رود. خود من، یک لحظه 

هم شرعا و اخلاقا خود را مجاز ندانسته ام که ناامیدی را 

به جامعه تزریق کنم. چهارم: حفظ نظام و تثبیت نظم 

جامعه، زیربنای هر اصلاح اجتماعی پایدار است: در 
۱۵۰ سال اخیر

برجام؛ امیدها و چالش

مذاکرات احیای برجام از وقت های تلف شده هم گذشته 

و از وقت اضافه هم عبور کرده و اکنون در مقطع فرازمانی 

پیش می رود. به این معنا که مذاکرات در یک وقت خاص 

استثنایی ادامه دارد. ولی به رغم گذشت زمان زیاد نقطه 

امیدوارکننده این است که طرفین نمی گویند مذاکرات به 

طور کلی کنار گذاشته شده و به عنوان راه حل محسوب 

نمی شود. و چون هنوز قطع امید نکرده اند بنابراین باید اصل 

را بر این بگذاریم که به شیوه ای غیرعلنی یا با واسطه یا به هر 

صورتی، طرفین هنوز امیدوار هستند که مذاکرات نتیجه 

دهد و به احیا یا بازنگری در برجام منتهی شود. مبنای تحلیل 

خوشبینانه ام نسبت به نتیجه بخش بودن احیای برجام 

از طریق مذاکره این است که گزینه دیگری برای طرفین 

وجود ندارد و گزینه غیرمذاکراتی بسیار پرهزینه است. 

ایران که با تشدید تحریم ها و فشارهای بیشتر اقتصادی 

و سیاسی مواجه خواهد بود و حتی خطر توسل به زور هم 

وجود دارد. برای آمریکا هم اگر نتیجه بخش نباشد، علاوه 

بر اینکه شکستی بر سیاست های بایدن است ولی آنها هم 

نهایتا به این سمت خواهند رفت که ایران در مسیر فعالیت 

غیرصلح آمیز است و دنیا باید اقدام جدی تری علیه ایران به 

عمل آورد و گزینه هایی که گفته می شود همیشه روی میز 

است حتی گزینه نظامی وجود دارد. پس برای آمریکا هم 

هزینه دارد چون خطراتی برایش خواهد داشت ترجیح 

می دهند به آن گزینه متوسل نشوند. از طرفی پرونده برجام 

در مقطع فرازمانی درحال حرکت است و در مدت طولانی 

ظرفیت به طول انجامیدن را ندارد لذا چنانچه طرفین طی 

یکی، دو ماه آینده به نتیجه نرسند با وضعیت غیرقابل پیش 

بینی مواجه خواهیم بود. واقعیت این است که مشکل سیاسی 

است و طرفین از بحث های فنی و حقوقی عبور کرده اند و به 

نوعی به توافق رسیده اند یا حداقل به توافق نزدیک شده اند 

و اختلافات زیادی باقی نمانده است. ولی در حوزه سیاسی، 

ایران خواستار رفع تحریم ها علیه سپاه یا بحث هایی که 

مبتنی بر مسائل سیاسی است، است تا تحریم هایی که 

ماهیت سیاسی دارد و علیه ایران به کار گرفته شده، معلق 

شود. اما آمریکایی ها می خواهند بحث را به برجام محدود 

کنند و بیشتر آثار اقداماتی که ترامپ به اجرا گذاشته را 

برطرف کنند و به حوزه های جدید نپردازند. اینطور که 

از اخبار جسته گریخته و پراکنده می توان نتیجه گرفت، 

اختلاف متمرکز بر حوزه سیاسی است و به همین دلیل است 

که در پایتخت های دو کشور یا مراکز تصمیم گیری سیاسی 

این موضوع باید حل و فصل شود و دیگر نیازی به میز مذاکره 

نیست و اراده های سیاسی مقامات دو کشور برای حل موضوع 

لازم است. تحریم هایی که ایجاد شده مانند دروازه یا در بزرگی 

است که به روی ما بسته شده که همانا ورود به بازار جهانی 

است اما با باز شدن در باید مشکلات دیگر هم حل شود. تا این 

در باز نشود و وارد محوطه نشویم، نمی توانیم از ظرفیت های 

اقتصادی استفاده کنیم. درحقیقت وقتی وارد محوطه شویم، 

به حل مشکلات دیگر بستگی دارد. مثل اینکه یک زمانی 

برای ورود به فروشگاهی ممنوع بودیم و حالا وارد شدیم. 

موضوع این است که باید پول و آمادگی خرید داشته باشیم تا 

بتوانیم خرید کنیم. اینجا مسئله اف ای تی اف مطرح است که 

ایران باید چاره ای بیندیشد. ایران در حوزه سیاست خارجی 

هم باید بازنگری و تنش زدایی کنیم تا بتواند مسیر خود را به 

طرف فعال شدن طی کند. قطعا ایران می تواند از این فرصت 

استفاده کند و اگر تحریم ها برداشته شود با برنامه ریزی 

اساسی به منظور استفاده از فرصتی که از جنگ اوکراین در 

حوزه انرژی به وجود آمده، اوضاع خود را بسامان کند. 

بسیاری از رسانه های عربی تصاویر و اخبار راهپیمایی 

گسترده مردم ایران در شهرهای مختلف به مناسبت روز 

جهانی قدس را منتشر کردند. شبکه لبنانی المیادین که 

مراسم راهپیمایی روز قدس در تهران را به طور زنده پوشش 

می کرد در گزارشی در این باره آورده است که تصاویر 

شهدای فلسطین در خیابان های تهران و دیگر شهرهای 

ایران بر افراشته شده است. شرکت کنندگان راهپیمایی روز 

قدس در تهران پرچم فلسطین و دیگر گروه های مقاومت را 

در دست گرفته اند. شبکه العهد عراق در گزارشی تصاویر و 

ویدئوهای مختلفی از برگزاری پرشکوه این مراسم در تهران 

و دیگر شهرهای ایران را منتشر کرد. همچنین خبرگزاری 

المعلومه در گزارشی با اشاره به حضور مسئولان ایرانی در 

کنار مردم در این راهپیمایی آمده است که راهپیمایی روز 

جهانی قدس در تهران در ۱۰ مسیر اصلی منتهی به دانشگاه 

تهران برگزار شد. شبکه المنار نیز در گزارشی آورد در 

بیانیه ای که در راهپیمایی تمام شهرهای ایران قرائت شد بر 

این مساله تاکید شد که روز قدس نماد وحدت و همبستگی 

امت اسلامی در برابر توطئه های نظام سلطه گر و استکبار 

است. در این بیانیه همچنین تاکید شد که تقویت مقاومت 

در برابر صهیونیست ها امری ضروری است. همچنین شبکه 

المسیره در گزارشی با اشاره به اینکه در پایان این راهپیمایی 

بیانیه ای قرائت شد، آمده است: در این بیانیه تاکید شد که 

عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی خیانت و توطئه ای 

نابخشودنی است. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران در 

مراسم راهپمایی روز قدس از موشک خیبر شکن رونمایی 

کرد. روزنامه العربی الجدید نیز در گزارشی در این باره نوشت: 

شرکت کنندگان در این راهپیمایی شعار مرگ بر آمریکا و 

مرگ بر اسرائیل سردادند. آن ها همچنین شعارهایی علیه 

حکام سعودی و اماراتی و بحرینی سردادند و به دلیل عادی 

سازی روابط با اسرائیل این حکام را خائن توصیف کردند. در 

بخش دیگری از این گزارش آمده است: راهپیمایی کنندگان 

در شهرهای مختلف ایران ضمن اعلام همبستگی با مردم 

فلسطین پرچم آمریکا و رژیم صهیونیستی را آتش زدند. 

ایران در این راهپیمایی از موشک های بالستیک خیبر شکن، 

عماد۳ و زلزال رونمایی کرد. خبرگزاری لبنانی المرکزیه نیز 

در گزارشی نوشت که راهپیمایی های گسترده ای در تهران 

و دیگر شهرهای ایران به مناسبت روز جهانی قدس برگزار 

شد. از سوی دیگر شبکه قطری الجزیره نیز بخشی از اظهارات 

سردار اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی در راهپیمایی مشهد را منتشر کرد. بر اساس 

این گزارش، دیگر رسانه های عربی نیز راهپیمایی روز قدس 

در شهرهای مختلف ایران را بازتاب دادند. 
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armanmeli. ir

روزنامه صبح ایران

شنبه
1401  .02    .10

28 رمضان 1443

 30  آوریل  2022

قیمت:  5000 تومان

 شماره 
1265

    »آرمان ملی« از راهپیمایی روز قدس در چهل و سومین سال انقلاب گزارش می دهد  

صفحه 6 و 7

صفحات 6 و7
صفحه 9

صفحه  3

آرمان ملی : از چندی قبل عنوان می شد که 

قرار است روحانی و تعدادی از وزرای کابینه 

او محاکمه شوند تا اینکه یک نماینده مجلس 

مدعی آغاز این محاکمه ها شد. عباس ...

آرمان ملی: رسانه هر کشور همواره در 

فرهنگ سازی و پیشبرد منافع ملی یک کشور 

می تواند نقشی تعیین کننده داشته و امورات 
را هم برای مردم و هم برای مسئولان ...

 مصطفی ایزدی 
در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 وضع صدا وسیما؛
-  هم ریزش مخاطب، 
هم حذف برنامه هاي 

پرطرفدار
   اعتماد مردم به رسانه ملی

  کاهش پیدا کرده است

 از سوي دادستان تفهیم اتهام 
 به وزراي سابق رد شد

 تكذیب محاكمه 
یاران روحاني!

  به زودي علیه دروغ پردازي سلیمي 
 عضو هیات رئیسه مجلس، 

شكایت خواهد شد

    ربیعی: تفهیم اتهام به اعضای کابینه 
روحانی کذب محض است

 از سوي وزیر بهداشت 
مطرح شد:

وعده گران نشدن دارو 
در سال جاري

   

فرشاد مومنی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 یادداشت 2

مشکلات آموزش و پرورش را ببینید

همین صفحه

همین صفحه

سخن روز

صفحه 11

یادداشت 1

مذاکرات احیای برجام از وقت های تلف شده هم گذشته 

و از وقت اضافه هم عبور کرده و اکنون در مقطع فرازمانی 

پیش می رود. به این معنا که مذاکرات در یک وقت خاص 

استثنایی ادامه دارد. ولی به رغم گذشت زمان زیاد نقطه 

امیدوارکننده این است که طرفین نمی گویند مذاکرات به 

طور کلی کنار گذاشته شده و به عنوان راه حل محسوب 
نمی شود. و چون هنوز قطع امید...

برجام؛ امیدها و چالش

همین صفحه

جعفربای 
آسیب شناس 

میثم هاشم خانی

اقتصاددان و تحلیلگر حوزه سیاست گذاری 

چکیده ۸۰ سال در ۵ درس

»آرمان‌ملی«‌دور‌پنجم‌مذاکرات‌ایران‌و‌عربستان‌را‌بررسی‌می‌کند

ايران و عربستان؛ يک گام تا روابط مجدد
   سفیر ایران در بغداد: بازگشایي سفارتخانه ها  در توافق بعدي مشخص مي شود؛ در این مرحله در بغداد توافقات خوبي در خصوص اعتمادسازي و حج، صورت گرفت

امام جمعه موقت تهران: 

در آینده جهان جایی برای صهیونیست های پلید 

وجود ندارد

اگر جایگاه و اهمیت نظام آموزشی هر کشور و نقش 

آن در رشد و توسعه، پیشرفت و ترقی همه جانبه زندگی 

شهروندان را مورد دقت وسیعی قراردهیم، در خواهیم یافت 

که باید قوی ترین، توانمندترین وزیر کابینه دولت، وزیر 

آموزش و پرورش باشد؛ چون بدون تردید همه کشورهای 

توسعه یافته از رهگذر تغییر و تحول ...

روایت آیت ا... هاشمی از مهم ترین درس های عمر شان 

برای فرهیختگانی که قصد اصلاح جامعه را دارند. در 

پاییز ۸۹ به همراه حدود ۲۰ نفر از پژوهشگران اقتصاد و 

مدیریت، ملاقاتی با آیت ا... هاشمی داشتیم. ایشان حدود 

۲ساعت با دقت نقدهای اقتصادی و سیاسی و اجتماعی ما 

را شنیدند، نقدهای تند و تیزی که اکثرا ...

یوسف مولایی
استاد دانشگاه

راهپیمایی روز قدس در ایران از نگاه رسانه های عربی

 مناسبات 
 پنهان كارانه
 مشکل اقتصاد 
امروز ماست
    باید در نظام   قاعده مندی 
 تصمیم گیری 
  تجدیدنظر کنیم

جعفربای 
آسیب شناس 

مشکلات آموزش و پرورش را ببینید

چکیده ۸۰ سال در ۵ درس

میثم هاشم خانی

اقتصاددان و تحلیلگر 
حوزه سیاست گذاری 

آرمان ملی :  وزیر بهداشت گفت: امسال باتوجه 

به گشایش های ارزی، وضعیت تامین ارز برای 

تهیه دارو و تجهیزات پزشکی از سال گذشته 

بهتر است و بانک مرکزی نیز اعتباراتی برای 

تامین دارو در نظر گرفته و هیچ مشکلی در 

تامین ارز دارو نداریم. بهرام عین اللهی افزود: از 

نظر روانی در اوایل سال، برخی تصور می کنند 

که در سال جدید تغییراتی در قیمت دارو ایجاد 
شود که شاید به احتکار و نگه داری ...

بیكاری و مشكلات ناشی از آن، 
بیش از تورم و مسائل اقتصادی، 

 باعث عدم نشاط اجتماعی 
شده است

آرمان ملی: میزان شادی و نشاط در 

جامعه کاهش پیدا کرده  و این امر را 

می توان در مراوده های روزانه با مردم 

در اماکن عمومی نظیر مترو و اتوبوس 

و در خرید مواد خوراکی مشاهده کرد 

که امروز خنده کمتر بر لبان افراد 

می نشیند. هر چند که شادی و نشاط 

متاثر از متغیرهای اقتصادی و سیاسی 
است، اما به شکل مستقیم روی ...

صفحه 9

آرمان ملی: رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه در آخرین 

نماز جمعه ماه رمضان در دانشگاه تهران اظهار داشت: فلسطین 

مظلوم است چون 74 سال است که در چنگال دژخیمان بی هویت 

و رژیم جعلی است. مردم عزیز فلسطین بیش از هفت دهه است 

در کشتار و شکنجه و آوارگی خانه و کاشانه شان با خاک یکسان 

شده است. حجت الاسلام محمدجواد حاج علی اکبری گفت: 

فلسطین مقتدر است چون بعد از این مدت همچنان سربلند است 

و اصالت خودش را در برابر رژیم پلید صهیونیستی حفظ کرده 

است. در سرزمین های اشغالی که تحت تنظیمات فرهنگی رژیم 

صهیونیستی است توانسته ایمان خودش را حفظ کند و گفتمان 

مقاومت را از مقاومت با سنگ به مقاومت به موشک ارتقا داده 

است. امام جمعه موقت تهران ادامه داد: بحمدا... امروز در منطقه 

فلسطین برای گفتمان مقاومت اجماع وجود دارد. حاج علی اکبری 

اظهار کرد: یکی از ظرفیت های فلسطینی ها طلوع خورشید روح نواز 

انقلاب اسلامی و بصیرت امام حکیم راحل و امام عزیز حاضر که 

توانستند پرچم دفاع از مستضعفان را برافراشته کنند. اگر موشه 

دایان گفته بود انقلاب اسلامی زلزله عظیمی است که پس لرزه های 

آن اسراییل را نابود خواهد کرد باید گفت این دست ولی ا... عظیم از 

ایران اسلامی به سوی مردم مظلوم عالم به خصوص مردم مظلوم 

فلسطین دراز شده است. رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه 

کشور تاکید کرد: از زبان شما به دشمنان اسلام و قدس و فلسطین 

و رژیم صهیونیستی عرض می کنم در گذر از پیچ تاریخی و نظم 

نوین جهانی به توفیق الهی و بر اساس سنتهای اسلامی و به همت 

جبهه مقاومت فراگیر که به نام حاج قاسم این اندیشه جاودانه شده، 

در سپهر آینده جهان هیچ جایی برای صهیونیست های پلید وجود 

ندارد. امام جمعه موقت تهران با گرامیداشت روز ملی خلیج فارس 

بیان کرد: این روز به مناسبت اخراج استعمارگران پرتغالی از 

جنوب ایران به این نام نامگذاری شد و هرگز تحریف بردار و قابل 

فراموش شدن هم نیست به تعبیر رهبری، خلیج فارس خانه ایران 

و ایرانیان است. مردم بوشهر و سیستان و بلوچستان و هرمزگان 

عاشقانه از خلیج فارس این مرز پرافتخار دریایی پاسداری کردند. 

وی با گرامیداشت کارگران گفت: ستون فقرات تولید، کارگران 

هستند. ۱4 هزار شهید در جهاد سیاسی تقدیم کردند و اکنون 

در جهاد اقتصادی مشارکت دارند. امیدوارم قوای سه گانه به ویژه 

دولت قدرشناس این قشر عزیز باشند و نیازهای اساسی این عزیزان 

را تامین کنند. رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور با 

بیان اینکه نام علامه شهید مطهری و روز معلم به هم گره خورده، 

تصریح کرد: شهید مطهری مربی و شهید جهاد تبیین بود. دو دهه 

از عمر شریف شان را صرف مبارزه با آثار تحجر کردند. ان شاءا... 

امثال ایشان در جامعه اندیشمندان ما فراوان باشد. اگر نگاهمان 

به این قشر انسان ساز و تمدن ساز ارتقا پیدا کند آن گاه معیشت و 

امور جاری و رتبه بندی معلمان خود به خود حل و فصل می شود. 

نگاه ما به جامعه معلمان نگاه شایسته ای نیست. معلمان عمود 

خیمه تغییر و تحول نظام آموزشی کشور هستند. وزارت آموزش و 

پرورش یکی از راهبردی ترین وزارتخانه های ایران است و باید در 

نگاه ها و ارزیابی ها با این وزارتخانه متفاوت نگریسته شود. وی با 

قدردانی از حضور مردم در مراسم روز قدس، گفت: بعد از دو سال 

محرومیت امسال راهپیمایی روز قدس برگزار شد و امروز برادران 

و خواهران به نص قرآن کریم موفق به عمل صالحی شدید که به 

هر قدم شما به خاطر یاری مظلوم و برافراشتن پرچم اسلام خدا به 
شما پاداش می دهد. 

اگر جایگاه و اهمیت نظام آموزشی هر کشور و نقش آن در رشد و 

توسعه، پیشرفت و ترقی همه جانبه زندگی شهروندان را مورد دقت 

وسیعی قراردهیم، در خواهیم یافت که باید قوی ترین، توانمندترین 

وزیر کابینه دولت، وزیر آموزش و پرورش باشد؛ چون بدون تردید همه 

کشورهای توسعه یافته از رهگذر تغییر و تحول در نظام آموزشی به رشد 

و ترقی و تعالی رسیده اند. هر گونه تعلل، تاخیر و ضعف در این جایگاه 

رفیع، ضربه جبران ناپذیری را بر پیکر تربیت نیروی انسانی وارد می سازد. 

اگر به خاطر داشته باشیم در تکمیل و ترمیم کابینه دولت سیزدهم، 

آخرین وزیر انتخاب شده از سوی مجلس شورای اسلامی، وزیر آموزش 

و پرورش بود و در مقاطعی این وزارتخانه با سرپرست اداره می  شد و این 

امر خواسته یا ناخواسته، آسیب جدی را به نظام آموزشی وارد می سازد 

که تقریبا تعلیم و تربیت پویایی لازم را در آن مقطع نخواهد داشت. اما 

پس از دو وزیر معرفی شده توسط رئیس جمهور به مجلس، برای سومین 

مرتبه نمایندگان مجلس به آقای یوسف نوری به عنوان وزیر آموزش و 

پرورش رای اعتماد دادند. اما در زمان کوتاهی که از آغاز فعالیت آقای 

نوری می گذرد، عملکرد ایشان مورد رضایت بخشی از فرهنگیان نیست. 

در مدت بسیار کوتاه خدمات، ایشان تیتر اخبار منفی در فضای مجازی 

بوده اند. نمونه آن در قانون رتبه بندی معلمان است که پس تلاش فراوان 

مطالبات صنفی که چندین مرتبه موجب تعطیلی مدارس و اعتراضات 

خیابانی شد، جداول پر از اشکالی در آیین نامه قانون رتبه بندی تدوین 

شده است. چه بسا کمتر معلمی می تواند در این جدول، رتبه های پایین  

چهارم یا پنجم را اخذ نماید. البته این آیین نامه اجرایی مورد اعتراض 

معلمان قرار گرفته و کار به آن جا کشیده که معلمان با چنین قانون 

رتبه بندی و با این آیین نامه، منصرف گشته اند و اصرار بر تجدید نظر در 

جداول این رتبه بندی دارند. مواضع ایشان در دفاع از حقوق معلمان از 

یک سو، مصاحبه های دارای تناقض از سوی دیگر، از موارد مورد اعتراض 

معلمان است. به خاطر داشته باشید مدیریت در نظام های آموزشی 

مستلزم تخصص در سطح بسیار بالایی است، یعنی فرد باید از تجربه 

و پختگی کامل برخوردار باشد و با تسلط وصف ناپذیری خطا و اشکال 

احتمالی شکل گرفته در سطح وزارتخانه را ریشه یابی کرده و بداند که در 

کجای مدرسه چه اتفاقی رخ داده که مشکل، بدین شکل خود را نشان 

می دهد. این امر نیازمند شناخت عمیق و دقیق از همه سطوح نظام 

آموزش و پرورش دارد. از سوی دیگر برخی انتصاب ها در بخش های 

حساس این وزارتخانه، از دیگر اشکالات و موضوعات مورد اعتراض 

معلمان شریف کشورمان است. با توجه به اینکه آموزش و پرورش کانون 

قدرتمندترین مدیرانی است که امروزه لبریز و در سایر ادارات، بهترین 

خدمات را از خود نشان می دهند، این انتصابات با نقد روبه رو شده است. از 

سوی دیگر عدم اجرای دقیق اساسنامه تازه تدوین شده صندوق ذخیره 

فرهنگیان و خطاهایی در اجرای آن، از دیگر اشکالاتی است که رخ داده. 

دولتی کردن این صندوق خصوصی، موضوع مورد نقد معلمان نسبت 

به عملکرد وزیر محترم است. امیدواریم نمایندگان مجلس و شخص 

رئیس جمهور تمرکز بیشتری برروی این وزارتخانه داشته باشند و صدای 

معلمان را بشنوند، چون هیچ خطایی در آموزش و پرورش قابل اصلاح 

نیست و برای اینکه ما جلوی اشتباه ها و اشکالات بعدی را بگیریم، نسبت 

به اصلاح و گوشزد امور به وزیر اقدام نمایند. 

* لازم به ذکر است یادداشت مذکور، آخرین یادداشت زنده یاد جعفر 

بای است و ایشان متاسفانه در هفتم اردیبهشت ماه ۱4۰۱ از دنیا رفتند. 

همکاران »آرمان ملی« این ضایعه را به خانواده محترم بای تسلیت 
عرض می نماید. 

ادامه  صفحه آخر

صفحه9

»آرمان ملی« از درگذشت جعفر بای، 

جرم شناس، محقق آسیب های اجتماعی 
گزارش می دهد 

 در رثای
محقق دغدغه مند 

آسیب های اجتماعی  
 مجید ابهری: 

 قلب مهربان او طاقت مشكلات 
 و سختی های  مردم را نداشت

     رهبر معظم انقلاب : 
      کل فلسطین صحنه مقاومت 

     و همه طرح های سازش باطل شده است

     در قطعنامه پایانی مراسم تاکید شد: 

     عادی سازی روابط خیانتی غیرقابل بخشش و  
 

     توطئه ای پلید برای تضعیف جبهه مقاومت است

صفحه2

»آرمان ملی« همزمان با روز روانشناس، 

کاهش نشاط عمومی را بررسی می کند

 قهر مردم با خنده
نگران نیستید؟

 طنین فرياد آزادی قدس    
      در سراسر ايران 

w w w . a r m a n m e l i . i r نشانی اینترنتی:  
آیین نامه اخلاق حرفه ای 

روزنامه آرمان ملی را 
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محمدرضا حیدری

در مسیر قدس - خیابان انقلاب

راهپیمایی عظیم و حماسی مردم روزه‌دار و استکبارستیز ایران اسامی در حمایت از مردم مظلوم و مقتدر فلسطین، صبح جمعه )۹ اردیبهشت ۱۴۰۱( در تهران برگزار شد.

  عکس :   محمد بابایی
غیر محرمانه

یادداشت

کاریکاتور

زاویه

دریچه

طرح صیانت به بلوغ رسیده
عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات گفت: طرح صیانت 
به یک بلوغ نسبی رسیده است، اما همچنان اشکالاتی 
در آن وجود دارد و باید ببینیم مسیر تصویب آن در 
مجلس چگونه پیش می‌رود تا اشکالات برطرف شود. 
درخصوص سرعت اینترنت هم کندی و تندی اینترنت 
باید ملاک داشته باشد؛ ممکن است در خانه ما سرعت 

زیاد باشد و در محل کار شما کم باشد یا به عکس. 

حمله مجری 
مجری ویژه برنامه ماه رمضان از دعوت به خدمت 
را  جوانان  تا   : گفت  و  کرد  انتقاد  سربازی  اجباری 
نچلونن و نچزونن، نمی‌ذارن از این مملکت خارج بشن. 

کت‌وشلواری بیشتر از بازیکن!
چندسالی بود که سازمان لیگ مراسم آبرومندی در 
برگزار  برتر و جام حذفی  لیگ  اهدای جام‌های داخلی 
می‌کرد و از ورود افراد متفرقه به اطراف سکو جلوگیری 
می‌شد اما در جشن قهرمانی نساجی، دوباره عادت زشت 
اجرای  و  نظارت  هیچ  لیگ  سازمان  و  برگشت  سابق 
بازیکنان  از  شلواری‌ها  و  کت  تعداد  نداشت.  مناسبی 
نساجی هم بیشتر بود و از مالک چند سال پیش گرفته 
تا نزدیکان و فرزندان نوجوان آنها روی سکو ظاهر شدند. 

انهدام گروهک تروریستی 
اداره‌کل اطلاعات استان کردستان اعلام کرد: گروهک 
کومله که سابقه اقدامات تروریستی و ترور شهروندان را 
در کارنامه خود دارد، طی سال‌های اخیر تحت هدایت 
سرویس‌های اطلاعاتی با هدف انحراف در مسیر مطالبات 
صنفی، اجتماعی علاوه‌بر فعالیت‌های مخفی، به صورت 
علیه  سیاه‌نمایی  و  اسلام  علیه  تبلیغ  شده  سازماندهی 
کشور و ساماندهی هسته‌های تبلیغی اقدام کرده است. 
اعضای این هسته که از خارج از کشور هدایت می‌شدند، 
جهانی  روز  مناسبت‌ها،  کردن  امنیتی  با  داشتند  قصد 
قدس و روز کارگر را تحت شعاع قرار دهند. جمع‌آوری 
به  تحریک  اقتصادی،  مشکلات  و  اصناف  از  اطلاعات 
تجمع در مقابل فرمانداری‌ها، تلاش برای ایجاد درگیری 
و اغتشاش و مستندسازی تجمعات و خبرپراکنی دروغ از 
کشته‌شدن یا خودکشی زنان کُرد و توهین به مقدسات 
مذهبی از فعالیت‌های این هسته تشکیلاتی بوده است. 

هک شبکه‌های رادیویی رژیم صهیونیستی
منابع صهیونیستی از هک وبسایت شبکه‌های رادیویی 
۱۰۰FM توسط یک گروه هکری خبر دادند. شبکه کان 
زیرمجموعه‌های  از  که   ۱۰۰FM رادیوی  کرد  اعتراف 
این شبکه هست امشب هک شده است. بر اساس این 
گزارش، شبکه‌های رادیویی هک شده شامل موج ۱۰۰ 
اف‌ام، ۱۰۲. ۵ اف‌ام، ۹۱ اف‌‌ام، رادیو سول و هیدابروت 
نزدیک  با  همزمان  که  است  حالی  در  این  هستند. 
رژیم  امنیتی  دستگاه‌های  قدس،  جهانی  روز  به  شدن 
حالت  به  سایبری  وقوع حملات  ترس  از  صهیونیستی 
آماده باش درآمده‌اند.در همین ارتباط نیز گزارش شده 
 )INCD( است که اداره ملی سایبری رژیم صهیونیستی
روز  آستانه  در  احتمالی  سایبری  حملات  به  نسبت 
نهاد  این  است.  کرده  صادر  سراسری  هشداری  قدس 
صهیونیستی در صفحه فیس بوک خود با صدور برخی 
حملات  برابر  در  حفاظت  تقویت  برای  توصیه‌نامه‌ها 
سایبری، به ساکنان فلسطین اشغالی توصیه کرده است 
که از باز کردن یا دانلود فایل‌های مشکوک، مرور وب 
سایت‌های آسیب دیده یا ارائه اطلاعات شخصی مانند 

رمز عبور و اطلاعات حساب خودداری کنند. 

پس‌لرزه‌های فساد در شورای شهر ارومیه
فرماندار ارومیه با اشاره به کیفرخواست صادر شده در 
ماجرای پرونده‌های مدیریت شهری ارومیه، گفت: پنج نفر 
از اعضای شورای اسلامی این شهر طبق دستور قضائی 
کیفر  کرد:  اظهار  عماری  غلامحسین  شده‌اند.  تعلیق 
خواستی برای تعدادی از متهمان پرونده مدیریت شهری 
صادر شده که نام پنج نفر از اعضای فعلی شورای اسلامی 
شهر ارومیه نیز در میان آنان است. وی افزود: طبق حکم 
معاون دادستان و بازپرس شعبه دوم و در راستای عمل 
اسلامی  فعلی شورای  اعضای  از  نفر  پنج  این  قانون،  به 
می‌شوند.  منع  شورا  جلسات  در  حضور  از  ارومیه  شهر 
شورا  البدل  علی  اعضای  اینکه  اعلام  با  ارومیه  فرماندار 
نفر  پنج  کرد:  بیان  شد،  خواهند  نفر  پنج  این  جانشین 
انتخابات  البدل ششمین دوره  از هفت نفر اعضای علی 
شورای اسلامی شهر ارومیه جانشین نفرات تعلیق شده 
خواهند شد. رئیس کل دادگستری آذربایجان‌غربی اخیرا 
پرونده  متهمان  از  نفر   ۸۴ برای  کیفرخواست  صدور  از 

مدیریت شهری در ارومیه خبر داده بود. 

بازداشت برادر عضو شورای شهر تهران 
برادر عضو شورای شهر تهران بازداشت شد. فارس 
نوشت: او هم اکنون کارمند شهرداری تهران است و 
به اتهام اخذ رشوه بازداشت شده است. گفته شده این 
فرد در دوره‌های قبل مدیریت شهری وارد شهرداری 

شده و برادر یکی از اعضای شورای شهر فعلی است. 

شعار جالب برای نساجی مازندران
این شهر  فوتبال  تیم  به  زیادی  قائمشهری‌ها علاقه 
یعنی نساجی دارند. تیم فوتبال نساجی برای اولین بار 
توانست عنوان قهرمانی جام حذفی را از آن خود کند. 
هواداران قائمشهری علاقه زیادی به نساجی دارند و بعد 
از قهرمانی این تیم در خیابان‌های این شهر به جشن 
و پایکوبی پرداختند یکی از هواداران نساجی در بازی 
مقابل آلومینیوم اراک در فینال با بنر جالبی حاضر شد 
که روی آن نوشته بود: ‌ای‌ننه ‌ای‌ننه، نساجی عشق منه!

چکیده ۸۰ سال در ۵ درس
ادامه از صفحه اول/ به طور پیوسته گفتمان غالب 
در فضای روشنفکری ایران، گفتمان تغییر بوده است. 
همواره اکثریت روشنفکران از این دفاع کرده‌اند که اگر 
می‌خواهیم مشکلات جامعه را حل کنیم، راهی نداریم 
جز اینکه فلک را سقف بشکافیم و طرحی نو در اندازیم. 
حتی اگر وضعیت ۳ ماه بعد از انقلاب مشروطه و یا ۳ ماه 
بعد از انقلاب اسامی سال ۵۷ را مرور کنیم، می‌بینیم 
که بلافاصله بعد از وقوع انقاب، باز هم گرایش قالب 
در محافل روشنفکری این بوده که باید تغییر صورت 
گیرد. اما اگر به شکلی محققانه تاریخ ۱۵۰ سال اخیر را 
مرور کنیم می‌بینیم که تاثیرگذارترین تحولات اقتصادی 
و اجتماعی کشور اتفاقا در زمان‌هایی پدید آمده‌اند که 
ثبات در نظام داشته‌ایم، حرکات تندروانه مهار شده و 
اصلاحات تدریجی پایدار در جامعه جاری شده‌اند. پنجم: 
فضای همدلی، ویژگی جامعه ایده‌آل اسام است: هر 
وقت جمله‌ای می‌شنویم که تحلیلی غلط دارد یا حاوی 
توهین به ماست، می‌توانیم به آن جمله واکنشی همدلانه 
نشان بدهیم و یا می‌توانیم با پرخاش گوینده آن جمله 
را تخطئه کنیم. رویه معصومین همیشه این بوده که 
هم با صاحبان عقاید نادرست و هم با توهین کنندگان، 
با همدلی برخورد می‌کرده‌اند. ترویج فضای همدلی، از 
تلف شدن عمر و سلامتی مردم در مباحثات کم فایده و 
فرسایشی جلوگیری می‌کند و سرعت هر برنامه اصلاحی 
را در جامعه بالا می‌برد. انسان‌های بزرگ، هم خطاهای 
بزرگ دارند و هم منشا خیر‌های بزرگ هستند. اما صرف 
نظر از بررسی خطاها و خیرهای آیت‌ا... هاشمی، به نظر 
می‌رسد ایشان در دهه پایانی عمرشان هر ۵ نکته فوق 
را رعایت کرده‌اند. اکنون ارزشمندترین گرامیداشت ما 
برای ایشان می‌تواند همپیمان شدن برای رعایت همین 

۵ نکته باشد. 

ین‌که  ا ن  بیا با  لدینی  شمس‌ا م  پیا
محمدعلی اسلامی ندوشن همیشه 
نگران ایران بود و ایران را از یاد نبرد، او را در 
زمینه ترجمه، شعر و زندگی‌نامه‌نویسی 

فردی پیشتاز معرفی می‌کند.
این نویسنده و پژوهشگر در پی درگذشت 
محمدعلی اسلامی ندوشن، در گفت‌وگو 
با ایسنا درباره فعالیت‌های این نویسنده، 
شاعر، مترجم، پژوهشگر و استاد زبان و 
ادبیات فارسی اظهار کرد: استاد عزیزمان 
دکتر محمدعلی اسلامی ندوشن یکی 
از برجسته‌ترین استادان ادبیات معاصر 
هستند، ایشان در زمینه‌های مختلف 
برجستگی‌های خاص داشتند. امروز 
و دیروز که ذکر خیرشان زیاد شنیده 
می‌شود، نام فرزند ایران بر او گذاشته شده 
است؛ ایران‌دوستی و علاقه بسیار شدید 
به ایران و فرهنگ و هویت و آینده آن 
اولین زمینه کاری اوست و بخش عمده‌ای 
از آثارش را جستارهایی در این زمینه 
تشکیل داده بود و با عنوان ایران آمیخته 
بود؛ مثلا »ایران و تنهاییش«، »ایران را 
از یاد نبریم« و »به دنبال سایه همای«. 
می‌توان گفت بخش اول کارنامه اسلامی 
ندوشن را پرداختن به کلیات فرهنگ، 
تمدن و هویت ایرانیان تشکیل می‌دهد. 
ایشان شخصیت برجسته و بی‌نظیری بود 
که در طول زندگی‌ ایران را از یاد نبرد و 

همیشه نگران ایران بود.
او سپس با بیان این‌که بخش دیگر آثار 
اسلامی ندوشن شناسایی و معرفی 
شخصیت  و  وسی  د فر  » مه هنا »شا
فردوسی بوده، گفت: کتاب »داستان 
داستان‌ها« یکی از کتاب‌های کلاسیک 
در این زمینه  است  و از گذشته‌های دور 
نوشته شده است. آثار دیگری که در این 
زمینه و در زمینه ادبیات تطبیقی داشت 
باعث  شد چند نسل پای مکتب ایشان 
ز طریق نوشته‌هایش با  بنشینند و ا
»شاهنامه« و فردوسی و ارزش آن آشنا 

شوند.
 شمس‌الدینی خاطرنشان کرد: دکتر 
اسلامی یکی از پیشتازان ترجمه در ایران 
بودند؛ به عنوان مثال یکی از مشهورترین 
آثار ایشان که بارها و بارها چاپ شده 
کتاب »شور زندگی« زندگی‌نامه ونسان 
ون‌گوگ است  و کتاب »ملال پاریس 
و برگزیده از گل‌های بدی« که شامل 
شعرهای شارل بودلر است. اسلامی 
ندوشن مانند پلی میان دو فرهنگ عمل 
کرده  و آثار برجسته‌ای از فرهنگ اروپایی 

را به فارسی‌زبانان معرفی کرده است.
این پژوهشگر افزود: نکته‌ای که نباید 
فراموش شود این است که او از پیشتازان 
شعر معاصر بود و کتاب‌های »چشمه« 
و »گناه« و رباعیات »بهار در پاییز« از 

سروده‌های اوست. او در چند زمینه نثر 
برجسته  بود و توانایی داشت و به این 
دلیل گاهی او را با تسامح استاد نثر و 

سلطان نثر هم می‌گفتند.
دلایل  ه  ر با ر د ینی  لد شمس‌ا م  پیا
چندوجهی بودن فعالیت‌های اسلامی 
ندوشن که او را به فردی جامع‌الاطراف 
تبدیل می‌کرد، نیز اظهار کرد: این 
موضوع به نسلی از استادان ادبیات 
فارسی برمی‌گردد، آنها جویندگانی 
شتند  ا د یی  سش‌ها پر و  ند  د بو
و به دنبال پاسخ‌های آن می‌گشتند 
ر  د ن  شا د خو ند  د می‌کر سعی  و 
ا مطرح  ر پاسخ  مینه‌های مختلف  ز
کنند. جامع‌الاطراف بودن خصیصه 
نسل اوست، چیزی است که می‌شود 
 . د کر هده  مشا هم  هم‌نسلانش  ر  د
متأسفانه در این سال‌ها بنا به دلایلی 
و تخصص‌گرایی بسیاری از نویسندگان 
ز این  نشگاه ما دست ا و استادان دا
جامع‌الاطراف بودن برداشته‌ و به سمت  
یک تخصص‌ رفته و هرکدام  متخصص 
یک زمینه شده‌اند؛ ایشان دکتری حقوق 
گرفته بودند و آثاری در این زمینه 
داشتند، کتاب‌هایی درباره حقوق بشر 
و  پیروزی و آینده دموکراسی نوشته 
و  در زمینه ادبیات جویندگی و حس 
کوشش‌گری داشتند و سعی می‌کردند 

خودشان به پاسخ سوالاتی که نسل‌شان 
با آن روبه‌رو بود، برسند.

او سپس درباره این‌که آیا قدر اسلامی 
ندوشن و فعالیت‌هایش شناخته شد 
نیز گفت: شخصیت اسلامی ندوشن 
شخصیت پاک و منزه و  آرمانی‌ای بود،  
هیچ‌گاه به آسانی اجازه نمی‌داد که مثلا 
قدردانی و  مجلس بزرگداشتی برایش 
برگزار شود ولی با این حال می‌شود گفت 
با توجه به استقبالی که نسل  جدید از 
آثار او دارد، تا حدودی قدرش  شناخته  
شده و به عنوان استاد برجسته  او را خوب 
شناخته‌اند. در این مدت بازتاب‌ خبر 
درگذشت او را که بررسی کردم متوجه 
شدم جامعه ما به خوبی او را می‌شناخت 
و جایگاه و منزلت ایشان را  به خوبی 
می‌دانست. در سال ۱۳۹۱ به بهانه جلد 
چهارم کتاب »روزها« بزرگداشتی برای 
او برگزار شد. همچنین در سال ۱۳۸۴، 
سه روز متمادی در شهر یزد و ندوشن 
و دانشگاه یزد و انجمن شاهنامه‌پژوهان 
و انجمن ادبی استادان یزد نشست‌هایی 
برگزار شد و چند جلد کتاب در این زمینه 
به چاپ رسیده  است که  نشان می‌دهد 
ایشان توانسته بود پیوندی بین نسل‌ها 
برقرار کند. امیدوارم قدر ایشان بیشتر 
شناخته شود و درگذشت ایشان موجب  

فراموشی‌اش نشود.

من به عنوان یک ناظر، دکتر اسامی 
ندوشن را به سعدی از چهار جهت شبیه 

می‌بینم. 
یک: پا بر روی زمین داشتن

سعدی در عین این‌که اخلاق‌گراست، خیلی 
واقع‌نگر است. هیچ سخنی در سعدی نمی‌بینید 
که رؤیاپردازانه باشد، یعنی توصیه‌ای به انسان 
بکند که عمل‌کردن به آن در توان یک انسان 
عادی نیست و من به این می‌گویم پای بر 

زمین داشتن. در اسلامی ندوشن این هست. 
دو: در سعدی یک تنوع گرایش وجود دارد، 
یعنی گاهی گرایش به عشق عرفانی هست و 
البته در او عشق زمینی هم به کرات می‌بینید، 
یک نوع گرایش به آزاداندیشی هم در سعدی 
می‌بینید، در سعدی یک طنز می‌بینید که 
با جدیت او با هم جمع شده، دکتر اسلامی 
ندوشن همه این ویژگی‌ها را در خودش دارد. 
سه: سومین شباهت داشتن یک نوع حکمت 
و فرزانگی، یک نوع نگاه دوستانه و نقادانه به 
انسان‌ها است. یعنی در عین این‌که من تو را 
دوست دارم، پرخاش هم به تو می‌کنم. به گفته 
شاعر عرب: »ویبقی الحب ما بقی العتاب« 
یعنی تا وقتی به تو عتاب می‌کنند معلوم 

می‌شود هنوز تو را دوست دارند. اگر دوستت 
نداشتند تو را به حال خودت وامی‌نهادند. دکتر 
اسلامی ندوشن در حالی که انسان‌دوست است 
و ایرانی‌دوست است ولی نقدهای جدی‌ای هم 

به ما ایرانی‌ها دارد. 
من اساساً ‌شأن روشنفکر را نمایندگی و 
سخنگویی مردم نمی‌دانم. روشنفکر باید داور 
مردم باشد، و به مردم بگوید اینجای کار ایراد 

دارد. 
چهار: اینکه سعدی آسان‌نویس‌ترین 
نویسنده ماست. اگر به شما بگویم که از 
مثنوی مولوی، کلیات سعدی، شاهنامه 
فردوسی و دیوان حافظ، کدامش کمتر نیاز به 
شرح دارد، فکر می‌کنم شاهنامه را بدون شرح، 
حافظ و مثنوی را هم بدون شرح نمی‌توان 
فهمید. باز از میان این‌ها آنکه کمتر نیاز به 
شرح دارد سعدی است. ما برای فهم آثار 
سعدی کمتر باید به فرهنگ لغت و شارحان 
و مفسران مراجعه کنیم. سعدی در میان 
مفاخر و قله‌های ادب فارسی، برای ما از همه 
آسان‌یاب‌تر است. این ویژگی در دکتر اسلامی 
ندوشن هم هست که روشنفکری آسان‌یاب 
است. من در میان روشنفکران‌مان، سخنان 
هیچ روشنفکری را به آسان‌یابی سخنان ایشان 
نمی‌بینم. از میان فردوسی، حافظ، سعدی و 
مولوی )حتی اگر خیام و نظامی را هم اضافه 
کنیم( دکتر اسلامی ندوشن به سعدی شبیه‌تر 

است. 

نگاهی به کارنامه اسلامی ندوشن و پیشتازی او

چهار شباهت اسلامی ندوشن به سعدی

مصطفی ملکیان 
 استاد فلسفه، نویسنده 

و پژوهشگر 
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